市十六届人大四次会议5月13日至15日召开
2020年05月01日 07:50 来源：常州日报

市十六届人大四次会议5月13日至15日召开

常报全媒体讯 昨天上午，市十六届人大常委会举行第二十五次会议。受主任委托，常务副主任白云萍主持会议，副主任陈建国、盛建良、蒋自平，党组成员张屹，秘书长高宏华和委员共36人出席会议。代理市长陈金虎，副市长许峥，市中级人民法院院长马荣，市人民检察院检察长葛志军，市监察委和相关政府部门主要负责人列席会议。

会议审议通过了《常州市人民代表大会常务委员会关于召开常州市第十六届人民代表大会第四次会议的决定》。根据决定，市十六届人大四次会议于5月13日至15日召开。

会议指出，当前全市疫情防控形势持续向好，经济社会生活逐步恢复正常。综合考虑各方面因素，适时召开市十六届人大四次会议条件已经具备。会议强调，要站在讲政治和全市大局的高度，进一步强化使命感责任感，抓细抓牢抓实会议各项准备工作，思想上重视再重视，工作上细致再细致，防控措施上落实再落实，把这次人代会开成一次凝聚力量、鼓舞人心的大会，一场开拓创新、团结奋进的大会，为常州夺取疫情防控和实现经济社会发展目标双胜利、全力推动 “五大明星城”建设和高质量发展走在前列作出人大贡献。

会议审议了市政府有关人事任免案。因工作岗位调整，会议决定接受曹佳中辞去市政府副市长职务的请求。根据代理市长陈金虎的提名，会议决定任命杨芬为市政府副市长（挂职），并依法举行了宪法宣誓。会议还表决通过了市十六届人大常委会代表资格审查委员会关于个别代表的代表资格的报告。

会议听取和审议了市政府关于《常州市电梯安全管理条例》贯彻实施情况的报告。会议认为，《条例》自2018年3月1日施行以来，市政府及相关职能部门认真履行法定职责，强化落实监管措施，全市电梯安全形势平稳，法律实施效果良好，立法宗旨和立法原则得到了较好的贯彻。会议要求，强化宣传贯彻力度，压紧压实各方责任；完善工作机制，营造安全合力；坚持问题导向，补齐弱项短板，尽快制定住宅电梯修理、更新、改造费用筹集和使用办法，督促各级政府和职能部门认真履行法定职责，确保电梯安全不留死角；优化支持保障，推动科学管理，强化对电梯智能化、信息化建设的支持力度，推动实现电梯安全责任保险全覆盖。

会议还首次听取了市人大常委会法制工委关于备案审查工作情况的报告。（刘一珉 陈陈）